ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20/(^года

О межведомственной комиссии
муниципального образования город Донской

по профилактике правонарушений

в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об ^Цобщих -принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании
Устава муниципального образования город Донской, администрация
муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии муниципального
образования город Донской по профилактике правонарушений (приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии муниципального
образования город Донской по профилактике правонарушений (приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановление администрации
муниципального образования город Донской от 24.01.2013 № 50 «О
межведомственной комиссии муниципального образования город Донской по
профилактике правонарушений», постановление администрации муниципального
образования город Донской от 30.07.2013 № 855 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования город Донской от
24.01.2013 № 50 «О межведомственной комиссии муниципального образования
город Донской по профилактике правонарушений», постановление администрации
муниципального образования город Донской от 17.04.2014 № 389 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования город
Донской от 24.01.2013 № 50 «О межведомственной комиссии муниципального
образования город Донской по профилактике правонарушений», постановление
администрации муниципального образования город Донской от 20.02.2015 № 198
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования город Донской от 24.01.2013 № 50 «О межведомственной комиссии
муниципального образования город Донской по профилактике правонарушений».

4. Общему отделу администрации муниципального образования город
Донской опубликовать постановление в газете «Муниципальные вести»,
разместить на сайте муниципального образования город Донской.

5. Постановление вступает в

Глава администрации
муниципального образования

город Донской
Ui33i

Р.В. Бутов

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Донской

от JJ_ 2016 №

Состав
межведомственной комиссии муниципального образования город Донской

по профилактике правонарушений

председатель комиссии -
заместитель главы администрации муниципального образования
город Донской по социальным вопросам;

заместитель председателя комиссии -
руководитель аппарата администрации муниципального образования
город Донской;

заместитель председателя комиссии -

начальник отдела министерства внутренних дел России по городу Донской;

секретарь комиссии -
консультант-инспектор комитета культуры, спорта и молодежной политики
администрации муниципального образования город Донской

члены комиссии:

председатель комитета по образованию администрации муниципального
образования город Донской;

председатель комитета культуры, спорта и молодежной политики
администрации муниципального образования город Донской;

председатель комитета экономического развития и имущественных отношений
администрации муниципального образования город Донской;

председатель комитета по развитию местного самоуправления и
организационной работе администрации муниципального образования
город Донской;

начальник сектора по организации работы комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования
город Донской;

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела
министерства внутренних дел России по городу Донской

начальник филиала по городу Донскому ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской
области

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Донской

от JJ_ 2016 № /гёС^

Положение
о межведомственной комиссии муниципального образования

город Донской по профилактике правонарушений

1. Межведомственная комиссия муниципального образования город Донской
по профилактике правонарушений (далее - Комиссия) является координационным
органом, образованным для обеспечения согласованных действий администрации
муниципального образования город Донской, правоохранительных,
ведомственных органов, общественных объединений и иных организаций, при
реализации мер в системе государственной профилактики правонарушений в
муниципальном образовании город Донской.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Тульской области, а также настоящим
Положением.

3. Основными задачами деятельности комиссии являются:
1) выработка решений и координация организационно-практических

мероприятий в рамках государственной системы профилактики правонарушений в
муниципальном образовании город Донской;

2) выработка комплексных мер по приоритетным направлениям
профилактики правонарушений, их внедрение в практическую деятельность
субъектов профилактики;

3) организация и проведение в муниципальном образовании город Донской
профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня
правонарушений.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

1) осуществляет подготовку информационно-аналитических и справочных
материалов и сведений о состоянии организации работы в муниципальном
образовании город Донской по профилактике правонарушений;

2) обобщает и распространяет положительный опыт работы органов и
учреждений системы профилактики правонарушений;

3) осуществляет взаимодействие с общественными объединениями и
иными организациями при решении проблем профилактики правонарушений;

4) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по
вопросам, отнесенным к ее компетенции;

5) проводит сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях
преступных проявлений, эффективности профилактической работы по вопросам,
отнесенным к ее компетенции;

6) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

4. Комиссия имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти

и местного самоуправления, а также организаций информацию по вопросам,
отнесенным к ее компетенции;

2) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц субъектов
профилактики правонарушений в части принятия мер по устранению выявленных
недостатков в конкретных случаях;

3) обеспечивает взаимодействие лиц, участвующих в профилактике
правонарушений, на территории муниципального образования город Донской.

5. Организация деятельности Комиссии осуществляется в соответствии с
планом работы Комиссии. План работы составляется на текущий год на основании
предложений, поступивших от членов Комиссии, рассматривается на заседании
Комиссии и утверждается ее председателем.

6. Заседания Комиссии проводятся под руководством ее председателя либо
его заместителя не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если
на них присутствует более половины ее состава.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии с учетом представленных в
письменной форме мнений членов Комиссии, отсутствующих на заседании.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании.

7. Подготовку и организацию заседаний Комиссии и решение текущих
вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.